MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

ERRATA Nº 01 AO EDITAL 18/2025 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 22 de agosto
de 2025.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Errata 1, que trata do Distribuição de Bolsas de Monitoria por

Curso/Disciplina:

Onde se lê:

Quadro 1 - Distribuição de Bolsas de Monitoria por Curso/Disciplina

CURSO COMPONENTE CURRICULAR NÍVEL

Lic em ciências

biológicas  Bioestatística*

Graduação

Lic em ciências

biológicas  Bioquímica*

Graduação

Lic em ciências

biológicas  Biologia molecular*

Graduação

Lic em ciências

biológicas  Fisiologia Vegetal

Graduação

Lic em matemática Trigonometria e Complexos* Graduação

Lic em matemática Cálculo I* Graduação

Lic em matemática Cálculo III* Graduação

Bach em Eng

Agronômica

Cálculo I* Graduação

Bach em Eng

Agronômica

Experimentação Agrícola* Graduação

Bach em Eng

Agronômica

Física do Solo* Graduação

Bach em Eng Topografia Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Agronômica

* Remunerada

Leia-se:

Quadro 1 - Distribuição de Bolsas de Monitoria por Curso/Disciplina

CURSO COMPONENTE CURRICULAR NÍVEL Nº DE VAGAS

Licenciatura em

Ciências Biológicas  Bioestatística*

Graduação 01

Licenciatura em

Ciências Biológicas  Bioquímica*

Graduação 01

Licenciatura em

Ciências Biológicas  Biologia molecular*

Graduação 01

Licenciatura em

Ciências Biológicas  Fisiologia Vegetal

Graduação 01

Licenciatura  em

Matemática Trigonometria e Complexos*

Graduação 01

Licenciatura  em

Matemática Cálculo I*

Graduação 01

Licenciatura  em

Matemática Cálculo III*

Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Cálculo I* Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Experimentação Agrícola* Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Física do Solo* Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Topografia* Graduação 01

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Agronômica

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Química Orgânica Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Anatomia e Fisiologia Animal Graduação 02

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Experimentação Agrícola Graduação 02

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Aves e Suínos Graduação 02

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Forragicultura e Pastagem Graduação 02

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Máquinas e Implementos
Agrícolas

Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Irrigação e Drenagem Graduação 01

Bacharelado em

Engenharia

Agronômica

Grandes Culturas I Graduação 02

* Remunerada

Uruçuí-Pi, 24 de agosto de 2025

DAYONNE SOARES DOS SANTOS
Diretor Geral- IFPI
Campus Uruçuí